PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRAS
estad

 Estado de Minas Gerais

CNPJ: 17.947.599/0001-78

TERMO DE RESCISÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 120/2022
PREGÃO Nº 46/2022

REGISTRO DE PREÇO Nº 28/2022

O Município de Vieiras/MG, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ n.º
17.947.599/0001-78, com sede administrativa na Avenida Alcino Bicalho, nº 331,
Bairro Fava, CEP: 36895-000, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o
senhor Ricardo Celles Maia, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº
087.039.776-17, portador da Carteira de Identidade nº MG- 12.090.680, residente e
domiciliado na Rua Governador Milton Campos, nº 03, Centro, na cidade de Vieiras
3 MG, de outro lado, a empresa DANILO MARINI DE ANDRADE, pessoa jurídica
inscrita no CNPJ de nº 37.676.555/0001-68, situada na Rua Oscar Monteiro, nº184,
Centro, Vieiras/MG, representada pelo Sr. Danilo Marini de Andrade, comerciante, de
CPF Nº 102.453.646-76, doravante denominada FORNECEDOR REGISTRADO ; nos
autos do Processo Licitatório nº 32/2023, na Modalidade Dispensa nº 12/2023, regido
pela Lei 8.666/93 e suas alterações, resolvem de comum acordo proceder ao TERMO
DE RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 44/2022, mediante as
seguintes Cláusulas e Condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA 3 Do Objeto

1.1 3 Constitui objeto do presente instrumento, a Rescisão/cancelamento da Ata de
Registro de Preços n. º 44/2022, que tem por objeto o Registro de Preço para
aquisição de gêneros alimentícios que compõem a merenda escolar para o Município
de Vieiras/MG.

CLÁUSULA SEGUNDA 3 Da Rescisão/Cancelamento do Registro de Preços

2.1 -A partir da presente data, fica rescindido a Ata de Registro de Preços em epígrafe,
assim, ficam as partes isentas de qualquer vínculo em relação a direitos e obrigações,
com fundamento no Decreto n.º 7.892/2013.

E assim, por estarem justas e acordadas, as partes firmam o presente instrumento de

Rescisão Contratual, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença de 02

(duas) testemunhas abaixo também assinadas, para todos os efeitos legais e de

direito.

Vieiras/MG, 29 de março de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRAS
estad

 Estado de Minas Gerais

CNPJ: 17.947.599/0001-78

RICARDO CELLES MAIA

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

DANILO MARINI DE ANDRADE

CONTRATADA

Testemunhas:

NOME__________________________ CPF:________________________

NOME__________________________CPF:________________________